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Verksamhetsplan 2011–2012
Den här propositionen ger ett förslag på verksamhetsplan för verksamhetsåret 
2012–2012. Förslaget är upplagt så att det skapar övergripande mål för styrel-
sen att förhålla sig till, som sedan kan konkretiseras och förverkligas av styrel-
sen. 

BAKGRUND 

Sveriges Elevråds Centralorganisation – SECO hette tidigare Elevorganisationen 
i Sverige. Vi är en riksorganisation för elevkårer och elevråd som har funnits i 
över 75 år. På 1940-talet startade vi på de tekniska läroverken, med grund i de 
elevkårer som fanns där, växte sedan till de humanistiska läroverken och har 
därefter utvecklats och anpassats till den organisation vi är idag. Innan dess har 
det funnits gymnasiekårer och elevkårer ända sedan 1700- och 1800-talen.
 
Målet för organisationens arbete är att skapa en bättre skoltid för alla, en skoltid 
som bygger på gemenskap och sammanhållning, där elever tillsammans gör 
saker för att förbättra sin egen och andras tid i skolan. Organisationen ser att 
sådant arbete sker bäst i en elevkår. En elevkår är en självständig organisation 
som bedriver bred verksamhet. Det innebär att en elevkår kan bedriva social, 
ekonomisk, kulturell och politisk verksamhet, som i olika hög grad lockar olika 
medlemmar att delta. För att skapa stabilitet och förankring krävs att verksam-
heten når ut till alla medlemmar och att alla elever ska vilja vara medlemmar i 
elevkåren.
 
Sveriges Elevråds Centralorganisation – SECO:s vision är att det enbart ska fin-
nas elevkårer i Sverige. Nu är organisationen starkare än vad den varit tidigare 
och på väg mot att ansluta alla elevkårer och elevråd på gymnasiet. Det visar att 
visionen kan bli verklighet.

OM VERKSAMHETSPLANEN

En verksamhetsplan är ett sätt för medlemmarna att styra organisationens verk-
samhet genom mål för perioden mellan årsmöte och kongress. Planen kopplar 
den kortsiktiga verksamhetsstyrningen till den långsiktiga visionen. På det sättet 
är verksamhetsplanen ett av de viktigaste styrdokumenten, bredvid organisatio-
nens stadgar och principprogram. Genom verksamhetsplanen kan medlemmar-
na också slå fast vad de förväntar sig att få ut av organisationen de kommande 
åren. I denna verksamhetsplan fastslås ett antal övergripande mål som Sveriges 
Elevråds Centralorganisation – SECO ska sträva efter under verksamhetsperio-
den. För att göra verksamhetsplanen till verklighet väljs en styrelse, som ansvarar 
för organisationens förvaltning och utveckling fram tills nästa kongress. Förutom 



att påverka organisationen genom verksamhetsplanen finns även en möjlighet 
för medlemmarna att påverka styrelsen mellan kongresserna. 

VERKSAMHETSPLAN PERIODEN 2011–2012

Perioden 2011–2012 ska genomsyras av förändring och förbättring. Förändring 
och förbättring – det är vårt löfte till medlemmar och potentiella medlemmar. 
Under verksamhetsperioden ska vår organisation, Sveriges Elevråds Centralor-
ganisation – SECO, byta namn till Sveriges Elevkårer, ett namnbyte som är in-
ledningen på ett nytt skede för vår organisation. Vi ska bli en organisation med 
fokus på elevkårer och det lokala arbetet för en mer givande skoltid, men som 
även är aktiv i det nationella politiska arbetet och som är öppet för elevråd. En 
organisation som har sina rötter i över 75 år av historia, men som också grun-
dar sig på nya idéer och arbetssätt. Under verksamhetsperioden ska vår organi-
sation även bli bättre. Vi ska hålla högre kvalitet på vår medlemservice, vi ska 
ge fler och tydligare rapporter till våra medlemmar, vi ska ha större medlems-
tillväxt och starkare finansiella resultat. Vår organisation ska inför kongressen 
2012 inte bara förändras utan också förbättras.

VÅR MEDLEMSERVICE

Genom ett kontinuerligt arbete gentemot våra medlemmar verkar vi för att med or-
ganisationens samlade kompetens och kunskap hjälpa dem att skapa utveckling och 
tillväxt i sina elevkårer.

»» Vi ska ge våra medlemmar vägledning och rådgivning under verksamhetspe-
rioden. 

»» Vi ska skapa nationella och regionala mötesplatser för våra medlemsorgani-
sationer under verksamhetsperioden. 

»» Vi ska ge våra medlemmar utbildningar, material och juridisk expertis under 
verksamhetsperioden.

VÅRT ARBETE GENTEMOT MEDLEMMARNA

Genom att finnas närvarande för medlemmarna i deras idémässiga utveckling 
stödjer vi dem i arbetet med att uppnå de mål som de satt upp i vårt gemensamma 
principprogram.

»» Vi ska arbeta för att fler elevråd ombildats till elevkårer vid verksamhetsperio-
dens slut. 
 



»» Vi ska arbeta för att fler elevkårer är majoritetskårer vid verksamhetsperiodens 
slut. 

VÅR OPINIONSBILDNING

Genom att finnas närvarande i den allmänna debatten om skolan och ungdomar 
och genom att bygga relationer till makthavare arbetar vi för att förbättra samhälls-
klimatet för elevkårer samt säkra deras finansiering. 

»» Vi ska arbeta för att det ska bli lättare att starta och driva elevkårer. 

»» Vi ska arbeta för att det ska bli lättare för elevkårer att driva krav och frågor. 

»» Vi ska arbeta för att fler elevkårer ska ha tillgång till lokaler i sin skola. 

»» Vi ska arbeta för att elevers rättigheter, enskilt och i grupp, ska respekteras. 

»» Vi ska arbeta för att fler företag och organisationer är intresserade av att sam-
arbeta med elevkårer.

VÅR ORGANISATION

Genom att ständigt utmana och granska oss själva arbetar vi för att skapa en så 
effektiv och demokratisk organisation som möjligt – en organisation som skapar 
resultat och som medlemmarna känner förtroende för. 

»» Vår organisation ska under verksamhetsperioden byta namn och ta fram de 
strukturer som krävs för att bli Sveriges Elevkårer. 

»» Vår organisation ska ge medlemmarna kontinuerliga rapporter om organisa-
tionens verksamhet. 

»» Vår organisation ska öka antalet medlemmar under verksamhetsperioden. 

»» Vår organisations finansiella ställning ska under verksamhetsperioden stär-
kas och vårt egna kapital ska öka.

»» Vår organisation ska påbörja sökandet efter en organisation att överlåta opera-
tion dagsverke till.


